Or. im St.-A. Majestätsiegel an rothseidener Schnur. Abschr. Ocul. mem. II, 11. Gedr. Rossel, Eb. U.-B. II, 216.

864. — Erzb. Werner von Mainz genehmigt, dass die Deutschordens-Commende zu Frankfurt und Werner von Falkenstein das Patronatsrecht über die Kirchen zu Preungesheim und Rödelheim vertauschen. — Seligenstadt 1275 Januar 4.

Nos Wernherus dei gratia sancte Magantine sedis archiepiscopus, sacri imperii per Germaniam archicancellarius. Universis cupimus esse notum, quod cum dilecti in Christo . . commendator et fratres domus teutonice in Frankenfort

¹⁾ Unrichtig statt II.

et nobilis vir Wernherus de Falkenstein parrochiale ecclesiam in Brungesheim et capellam in Redelnhheim cum suis iuribus et pertinentiis universis nostre dioecesis permutaverint tali modo, quod dicti fratres ius patronatus eiusdem capelle transstulerunt in nobilem memoratum et idem nobilis ius patronatus predicte parrochie eisdem fratribus donavit et tradidit versa vice, nos devotis eorum precibus inclinati permutacionem eandem ratam habemus pariter et acceptam. Ita videlicet, quod predicti fratres parrochiam in Brungesheim eo iure, quo dictam capellam in Redelnhheim habuisse noseuntur, debeant inantea possidere nostro et loci archidiaconi iure salvo. Dantes has nostras litteras in commune testimonium super eo.

Datum apud Selgenstadt, anno domini M^o.CC^o.LXXV^o., II. nonas Jauuarii.

Abschr. in den Königsteiner Copiaren zu Würzburg und zu Ortenberg. Gedr. Guden. IV, 928 ex autogr.; Hennes, C. dipl. ord. Teut. I, 208. Vergl. Würdtwein, D. Mog. II, 39. Scriba, Regg. II, 641.

865. — Die Brüder Philipp II. und Werner I. von Falkenstein-Minzenberg und ihre Gemahlinnen verkaufen dem Stifte S. Maria zu den Greden zu Mainz für 222 Mark Cölnisch ihr Dorf Griesheim. — Griesheim 1275 Januar 9.

Nos Philippus et Wernherus fratres de Mineenberg, nos Gisela et Methildis coniuges eorum tenore presentium recognoscimus confitendo, quod villam Grizheim¹⁾ Maguntine diocesis, sitam supra Mogum, ad nos spectantem iure hereditario in communi et pro indiviso, videlicet iurisdictionem, redditus annuos, annonam, denarios, meliora capita, anseres, pullos, silvas, aquas, pascua, terras cultas et incultas ac alia omnia emolumenta, que ibidem in presentiarum sunt vel in posterum poterunt provenire, cum omnibus iuribus, que habemus et possidemus in eadem similiter in communi, libera ab omni exactione, procuratione, petitione, que bedde vulgariter appellatur, seu etiam herberge et omni onere servitutis quoconque alio nomine nuncupate communicata manu, pari voto et consensu unanimi vendidimus honorabilibus viris . . decano et capitulo ecclesie sancte Marie ad gradus Maguntie pro proprietate plena et possessione legitima in perpetuum possidenda pro summa ducentarum et viginti duarum marearum denariorium Coloniensium legalium in pecunia numerata iam nobis tradita et soluta resignantes et transferentes bona eadem secundum consuetudinem in eosdem nobis nichil iuris ac consuetudinis in predictis omnibus venditis de cetero vindicantes. Renuntiamus quoque actioni et exceptioni non numerate pecunie, non solute, non tradite, non recepte et omni defensioni juris canonici et civilis. Insuper promittimus per presentes, quod contra huiusmodi vendicionem ratione iuris hereditarii, dotalicij seu alio quoconque modo per nos vel heredes nostros nullo umquam tempore veniemus. Preterea ad warandiam prestandam eisdem contra omnes nos eciā presentibus obligamus. In cuius rei testimonium et perpetuam firmitatem presens scriptum predictis emptoribus decano et capitulo nostris sigillis tradidimus roboratum.